Nos, Alfonsus, Dei gratia, rex Aragonum, Scicilie, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie et Corçice, comes Barcinone, dux Attenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Fideli consi-
liari nostro et baiulo generali Cathalonie principatus, Petro Beceti, 
leguum doctori, receptiori pecuniarum provenientium in Principa-
tu jam dicto ex coronationibus nostri et illustris Marie consortis 
nostre, charissime.

Salutem et gratiam, ex quibusdam justis et rationalibus causis, 
animum nostrum in hiis moventibus nech non ad suplicationem 
fidelium nostrorum menciorum civitatis Barcinone, presentium pro 
presenti in curia nostra pro observatione privilegium dicta civitatis. 
Decimus et mandamus vobis de certa scientia et expresse sub nostri 
gratie et mercedis obtentu quattenus a vassallis sive hominibus pro-
priis quibuscumque civium civitatis, jam dicte, nech etiam ab homi-
nibus locorum de Carotitulo, Ville Majoris, Franquesiarum Vallensis 
et locorum aliorum qui vere de facto vicus sunt civitatis antedicte 
neque ab hominibus in ius de gentibus seu populatis [f. 69v] nech non 
ab aliquibus pagesiis seu rusticis qui se cives fecerunt temporibus 
iam lapsis preambule civitatis domos habentis proprias et antiquas 
et civitatem eandem nech a bonis ipsorum aliquid petatis, exhigatis, 
nech peti seu exhigi faciatis seu permitatis per quempiam ocasione, 
pretextu ac ratione coronationum iam dictarum hac mil latenus 
mutaturos, si penam mille florennorum auri Aragonum a vobis et 
a bonis vestris exhigendorum nostrisque aplicandorum erariis, ultra 
indignationem nostram cupitis evitare contrarium faciendi omnen 
potestatem vobis serie cum presenti abdicantes. Data Cesarauguste, 
sub nostro sigillo secreto, ultima die aprilis, anno a nativitate Do-
mini, millesimo quadringentesimo vigesimo quinto. Rex Alfonsus. 

Premissis aliena manu scriptis abstractis a libro virmileo Pri-
vilegiorum tertio a folio, videlicte illius Lvii, recondito et custodito 
in scribania major domus civitatis Barcinone. Facio fidem ego, Pe-
trus Paulus Pastor, auctoritate regia notarius publicus Barcinone et 
scriba major concili domus civitatis Barcinone, hic propria scribens 
manu locus sigilli in 3. Vermileo F. 57. 
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2

1393, desembre, 12. Tortosa

Privilegi atorgat pel rei Joan el Caçador65 a la ciutat de Barcelona 
sobre el dret de coronatge.
O: ACA, C, Gratiarum, Registres, 1906, 158v.

[F. 70r] Carta y privilegi real ab lo qual lo senyor rey Juan 
de Aragó mana que no sien tretes, en conseqüèntia, les exe-
quutions fetes per alguns officials y ministres del senyor rey 
contra alguns ciutadans de Barcelona, contra los privilegis de 
dita ciutat, fa de privilegi per la universitat de Mataró per lo 
effecte de ésser franch de coronatge.

Hoc est translatum bene et fideliter in ville Matarone, dio-
cesi Barcinone, sumptum a quodam regio privilegio, charta sive 
privilegio regia in papiro exharata manu publici notarii subscripti 
sive sub signata et sigillo comuni civitatis Barcinone sigillato cuius 
thenore talis est:

Nos, Joannes, Dei gratia, rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsiçe, comesque Barcinone, Rossilionis et Ceritanie, 
licet pretextu demandarum matrimonii Iolantis, regina Hierusalem 
et Neapolis, filie nostre amantissime, exequutio ut perpendimus 
facta fuerit per aliquos commisarios nostros ad faciendum predictos 
demandat deputatos contra aliquos cives civitatis Barcinone ac ho-
mines et bona eorun non allegatum hoc factum fore in prejudicium 
privilegiorum et libertatum civibus et habitatoribus civitatis predicte, 
per nos seu predecessores nostros indultorum et concessorum. Atta-
men quia hoc ut aferitur factum fuit contra privilegio et libertates 
per nos seu illustres predessores nostros reges Aragonum, memorie 
recolende, dicte civitati de civibus ipsius concessa ut preffertur. 
Volumus et ordinamus ac concedimus per presentes dicte civitatis 
de presenti in nostri curia residentibus pro hiis humiliter suppli-
cantibus que demande et exquutiones predicte de cetero minime ad 
consequentiam trahi possint contra privilegia seu libertates predictas. 
Scilicet, potius ipsa [f. 70v] privilegia seu libertates predictas in suis 
remaneant robore penitus et valore subventionibus seu exequutio-
nibus predictis in aliquo no obstantibus. 

In cuius rei testimonium presentem fieri, iussimus nostro sigillo 
comuni munitam. Data Dertuze, die decima octava mensis decem-

65. Joan el Caçador o Joan I (1350-1396), rei entre 1387 i 1396.
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bris, anno a nativitate Domini, millesimo trecentesimo nonagesimo 
tertio. Rex Joannes. 

Premissis aliena manu scriptis abstractus a libro virido privile-
giorum secundo a foleo, videlicte illius ccxxxvi, recondito et custodito 
in scribania major domus civitatis Barcinone. Facio fidem, ego Petrus 
Paulus Pastor, notarius publicus Barcinone et scriba major concilii 
domus civitatis Barcinone, hec propria me subscribens manu locus 
sigilli in 2 viridi, foleo 236.

3

1390, març, 22. Barcelona

Privilegi atorgat per Joan el Caçador a la vila d’Igualada com a carrer 
de Barcelona, sobre el dret de cena del rei o el seu primogènit.
O: ACA, C, Gratiarum, Registres, 1896, 1389-5/1391-1.

[F. 71r] Privilegi66 concedit per lo sereníssim rey Joan de Ara-
gó a la vila de Igualada, carrer de la ciutat de Barcelona, ab 
lo qual consta com dita vila de Igualada y los habitants d’ella 
gaudexen de tots los privilegis i libertats que gosen los ciuta-
dans de Barcelona i, per consegüent, se pose assí en lo present 
llibre perquè per la matexa rahó la vila de Mataró gosa de los 
matexos privilegis.

Hoc est translatum bene et fideliter in ville Matarone, diocesi 
Barcinone, sumptum a quodam publico et autentico regio privilegio 
in papiro exharato manu publici notarii subscripto et tabellionato 
sigillo comuni civitatis Barcinone, sigillato cuius thenore sequentis: 

Nos, Joannes, Dei gratia, rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsiçe, comesque Barcinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Attendentes nos dudum maturo et digesto prehabito concilio parti-
bus ad plenem auditis quandam fecisse declarationem huiusmodo 
seriem. Nos Joannes, Dei gratia, rex Aragonum, etcetera, qua per 
syndicum vestri consiliarorum et juratorum ville Aqualate, fuit nobis 
humiliter suplicatum quocum ad instantiam expensoris incliti in-
fantis Martini, ducis Montisalbi, fratris nostri, et in omnibus regnis 
et terris nostris generalis gubernatoris fueritis citati que infra cer-
tum tempus exsolveretis dicto expensori nomine dicti fratris nostri,  

66. 22, març, 1390 al marge esquerre.
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cenam primogenito regis Aragonum transitum per dictam villam 
facienti dari et solvi per vos assuetam et hoc pro duabus vicibus, 
scilicet pro anno millesimo trecentesimo octuagesimo septimo et por 
anno presenti et subscripto, quibus idem noster frater transivit per 
villam memoratam vel in nostra cancellaria. Per vos vel per vestrum 
syndicum comparuisset infra terminum vobis datum, et vos legitimas 
et iustas haberetis rationes et excusationes quibus ad prestationem 
dicte cene, minime tenebamini ex eo inter alia quia ex ordinatio-
nes et privilegio per dominum regem Petrum, alte recordationis, 
patrem nostrum, vobis concesso et per nos confirmato et jurato, 
ville predicte de Aqualata cum hominibus et feminis habitantibus et 
habitatores in eadem, fuit unita et [f. 71v] adjunta et etiam perpetuo 
incorporata civitati Barchinone et facta carraria ipsius civitatis et 
habitantes in eadem villa sint et censeantur veri cives Barchinone 
et gaudeant ipsa villa et eius habitatores omnibus libertatibus pri-
vilegiisque et inmunitatibus concessis et concedentis quibus dicta 
civitate Barchinone et ipsius cives gaudi fuerint et gaudent et gau-
debunt etiam quocumque et cum dicta civitas Barchinone et eius 
cives fuerunt et sint inmunes a prestatione et solutione talis cene, 
dignaremur. Ut a dicta instantia relaxare et super exhactione dicte 
cene dicto expensori imponer silentium sempiternum. Propterea, nos 
volentes in predictis iustitiam ministrare, vocato ad hec legitime, 
Laurentio Terrats expensore dicti infantis et ipso ac syndico vestro 
ac universitatis dicte villa, auditis et visis et intellectis omnibus 
tam in scriptis quam verbo propositis per Laurentium Terrats, ex-
pensorem memoratum et super petitione vobis per eundem dicto 
nomine facta de cena precontenta nech non privilegio et aliis por 
vestri parte prodictis thenore presentis:

Ordinamus et, etiam declaramus, universitatem predictam que 
unita est predicte civitatis Barchinone et facta carraria eius, non 
teneri ad prestationem dicte cene, imo a prestatione ipsius fore 
francham, quitiam et inmunem, sic et pro ut dicta civitati Barchi-
none francha, quitia et inmunis exhistit et hoc, non obstantibus, 
pro parte dicti infantis Martini prepositis seu asertis. Mandantes, 
dicto inclito Infanti cuiusque expensore aliis universis et singulis 
officialibus nostris, eorumque locatenentibus, presentibus et futuris 
quatenus, hanc nostram ordinationem et declarationem teneant et 
observent tenerique et observari faciant et non contraveniant seu 
aliquem contravenire permitant aliqua ratione. 
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In cuius rei testimoni presentem fieri, iussimus nostro pendenti 
sigillo munitan. Data Barchinone, vicesima secunda die, martii, anno 
a nativitate Domini, millesimo trecentesimo nonagesimo. Regnique 
nostri quarto. Petrus Çacalta.

4

1392, desembre, 20. València

Carta règia de Joan el Caçador a favor de la vila d’Igualada sobre el 
dret de cena, demanat per l’infant Martí.67

O: ACA, C, Gratiarum, Registres, 1902, 1392-5-/1393-5.

Ideo pro tollendis vexationibus et ex aliis causis iustis que ad hoc 
rationabiliter, nos moverunt, volentes vos fideles nostros conciliarios 
et probos homi- [f. 72r] nes dicte vile Aqualata favore prossequi in hac 
parte, thenore presentis cartam preincertam et omnia in ea contenta, 
laudantes, approbantes, rattifficantes et confirmantes, decernimus et 
declaramus, vos dictos conciliarios et probos homines ac universi-
tatem et singulares dicte ville Aqualate, tamquam ex ordinatione et 
privilegio per dictum dominum genitorem nostrum, memorie cele-
bris, vos et dicte ville, concesso vos cives dicta civitatis Barchinone 
que ad prestationem dicte cene et quarumcumque aliarum cenarum 
libera est et inmunis omnino posee et debere semper gaudere et uti 
plene et libere omnibus privilegiis, libertatibus et inmunitatibus ac 
usibus et consuetudinibus quibus dicta civitas et eius cives gaudi 
sunt, fuerunt et gaudebunt in futurum et non teneri ad prestandum 
dicto duci aut cuius alii Aragonum primogenito, nech etiam nobis 
aut successoribus nostris, nec aliis quibuscumque personis quibus 
ante dictum privilegium tenebamini et consuevistis cenam dare  
vel prestare cenam aliquam, absente vel presente, quanvis ratione vel 
causa imo vos et successores vestros dicta villa habitatores, nunch 
et in perpetuum, esse et debere esse a prestatione cuiuscuique cena 
absentie et presentie, quitios, liberos et inmunes ac totaliter abso-
lutos et nihilominus cum pars fisci nostri vel ducis ut gerentis in  
hac parte vices primogeniti Aragonum et generalis gubernatoris  
in omnibus regnis et terris nostris, veduta declaratione superius 
incerta, suplicaverit et causa dicta suplicationis hodie in cancellaria 
nostra pendeat. Attentis predictis et aliis etiam causis iustis ac quas 

67. L’infant Martí va viure entre 1356 i 1410 i va regnar entre 1396 i 1410.
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hic ex causa sub silentio preterimus ac de certa scientia suplicationis 
predicte et omnibus processibus eiusdem suplicationiis occasione 
contra vos vel dictam universitatem aut eius singulares ad instantiam 
fisci nostri vel dicti ducis aut gerentis, in hac parte vices primogeniti 
qualitercumque factis et instantis, renuntiamus dictamque declara-
tionem superius incertam pro transacta in rem iudicatam haberi, 
volumus ac si aba ea nullatenus suplicatum fuisset. Mandamus 
per eandem expresse et de certa scientiam dicto duci aut gerenti, 
vices primogenit, in hac parte sub nostre dilectionis obtentis, nech 
non et procuratoribus fiscalibus nostris et dicte ducis ac universis 
et singulis officialibus et iudicibus et commissariis presentibus et 
futuris, ad quos infrascripta spectent vel possint quomodolibet [f. 72v] 
spectare aut eorum locatenentibus sub nostre ire et indignationis 
incursis ac pena mille florennorum auri nostro erario irremissibi-
liter aplicandorum, quatenums pre incertam de presentes nostras 
declarationes et renunciationem ac alia omnia et singula suppra 
scripta vobis dictis conciliariis probis hominibus ac universitati ac 
singularibus personis dicte ville Aqualate, presentibus et futuris, fir-
miter teneant et observent ac teneri et observari faciant vosque seu 
aliquos ex vobis de cetero non molestent nech in iuditium trahant 
occasione predicta, decernentes irritum et inane quicquid a nobis 
seu quocumque alio quavit auctoritate scienter vel ignorantes in 
contrarium contigerit quomodolibet attentari. Data Valentie, vicesima 
die dessembris, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo 
nonagesimo secundo. Regnique nostri sexto. =Rex Joannes.=

Ego, Petrus Michael Carbonellus, serenissim domini regis scribe 
eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone, etia ubique terra-
rum ditionis seu tenens claves regii archivii Barcinone, presens tra-
sumptum de mandato ipsius domini regis,68 mihi facto. Die septima 
mensis januarii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesi-
mo septuagesimo octavo. A quodam regestro illustrissimun domini 
Joannis, bone memorie, regis Aragonum, cenarum 1 intitulato in 
dicto archivo regio recondito sumpti et cun eodem veridice com-
probavi et ut fides plenior inpendatur hoc propria manu scripti. In 
testimonium premissorum et meum assuetum hic appono. Sig+num.

Ita approbo, ego infrascriptus notarius et scriba manu propria 
de remissis aliena manu scriptis extractis a secundo libro virido, 
Privilegiorum Regnorum, civitatis Barcinone exhistenti in scribania 

68. mandato, ratllat.
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mayore domus honoratus concilii presentis civitatis Barcinone et 
inter scripturas publicas eiusdem recondito et archivato ex foleo 
ducentesimo quadragesimo69 sexto, fidem facio. Ego Galcerandus 
Franciscus Calopa, notarius publicus Barcinone, dicti honorati con-
cilii scriba [f. 73r] mayor, hic propria manu me subscribens mane, die 
sexta, mensis aprilis, MDCXVII.

5

1313, novembre, 3. Barcelona

Confirmació de privilegi atorgada per Jaume el Just a la ciutat de 
Barcelona sobre la immunitat de tota servitud pecuniària pels 
molts serveis i pel manteniment d’una armada.
O: Liber Antiquus privilegiorum regiorum civitatis Barcinone Primus, f. 1.

[F. 73v] Privilegi concedit a la siutat de Barcelona y a tots 
los gozen de privilegis de aquella per lo senyor rei en Pere y 
confirmatió de aquell feta per lo senyor rei en Jaume de Aragó, 
de totes servituts pecuniàries que los senyors rey, tant de dret 
concedits com no, pogués demanar dels ciutadans y habitadors 
de dita siutat i béns de aquells y altres coses en dit privilegis 
y confirmatió contengudes.

Hoc est translatum bene et fideliter, in ville Matarone, diocesi 
Barcinone, sumptum a quodam publico et autentico, Regio privilegio 
in papiro exharato manu publici clauso et subsignato non viciato 
nech in aliqua eius parte suspecto, thenoris sequentis.

Nouerint universi. Quod nos, Jacobus, Dei gratia, rex Arago-
num, Valentie, Sardinie et Corsiçe, ac comes Barcinone. Recolentes 
nos jam dudum conciliariis Barcinone et universitati civibus et habi-
tatoribus eiudem libertatem ac franquitatem et speciale privilegium 
ex causis in ipsius privilegii instrumento contentis concessisse in 
infrascriptis et sub thenore sequenti. 

In Dei nomine, sit omnibus manifestum que nos Petrus, Dei 
gratia, rex Aragonum, Valentie, et Murcie, comesque Barcinone 
ac Sancta Romane Ecclesie Vexillarius, ammirantes et capitaneus 
generalis. Attendentes ac etiam in veritate, recognoscentes vobis 
Berengario Mayolli, Guillermo Petri, burguesi, Barholomeu Romei, 

69. septimo, ratllat.
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Guillermo Oulomarii et Raymundo de Rovira, consiliariis civitatis 
Barcinone, hoc anno, recipientibus nomine civitati Barcinone et 
universitatis ipsius et singulorum eiusdem et omnibus civibus ac 
habitatoribus eiusdem civitatis et suburbiorum [f. 74r] et singulis eiudem 
quod tempore regimini excellentissimi domini regis Petri,70 felicis 
recordationis patris nostri et tempores regimini illustrissimi domini 
regis Alfonsi,71 bone memorie, fratris nostri, nech non et tempore 
nostri regiminis vos et antecessores vestri in guerris et aliis dictorum 
patris et fratris nostrorum et nostris maximas expensas et missio-
nes fecistis et plures labores ac dampnatam in mari que in terra 
sustinuistis, itaque plures de patribus, filiis, fratribus, consaguineis 
et amicis vestris mortem et alia pericula incurrerunt. Attendentes 
etiam que vos et antecessores vestri erga dominationem nostram 
et antecessorum nostrorum fideliter vos habuistis et pro nobis et 
ipsis antecessoribus plura alia grata et laudabilia servitia et auxilia 
fecistis et exhibistis. Attendentes etiam que vos de presenti remisistis 
nobis diversas pecunia quantitates ad summam ducentorum quin-
quaginta mille solidorum Barcinone et duarum mille duplarum auri 
miriarum ascendentes quas nos predicte civitati ac eius universitati 
ex causa mutui, debebamus cum cartis quas nobis reddidistis que 
siquidem quantitates pecunie fuerunt converse in utilitatem terre 
nostre. Attendentes, insuper que cum nos in redditu quem nuper ad 
partes nostri dominii fecimus de partibus, videlicet Rome, Neapolis 
et Scicilie ad quas in servitium Sancte Romane Ecclesie, baronibus, 
militibus, peditibus, cursariis et marinariis et aliis que pluribus 
personis obligati in maximis pecunie quantitatibus ascendenti- 
bus ad summen tercentarum millium librarum Barcinone, pro quibus 
que plurima bona nostra tam mobilia que inmobilia erant vendita 
et aliter alienata ac etiam in pignorata et obligata, vos inpendistis 
tantum et tale consilium opem et iuvamen in predictis quod nos 
et bona que habemus in Catalonia, possumus a predictis debitis et 
obligationibus desobligari ac etiam liberari. Ideo gratis et ex certa 
scientia propria more et mera liberalitate in remune- [f. 74v] ratio-
nem omnium redutorum et ex causis superius expressatis, et etiam 
pluribus aliis in presenti instrumento non comprehensis per nos et 
omnes heredes et successores nostros, singulares, scilicet et univer-
sales enfranquimus et liberos et inmunes facimus et esse volumus 
in perpetuum vos dictos conciliarios recipientes, nomine vestro et 

70. Pere el Gran (1276-1285).
71. Alfons el Franc (1285-1291).
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dicte civitatis Barcinone et universitatis ipsius et probos homines 
ac totam universitatem ipsius civitatis Barcinone et omnes et sin-
gulos cives et habitatores in eadem civitate et in suburbio eiusdem, 
presenter scilicet et futuros, et omnia etiam bona vestra et dicte 
civitatis seu universitatis eiudem et civium ac habitatorum ipsius 
et singularem eiusdem, tam habita quam habenda, ab omnibus et 
singulis questiis et etiam ab omnibus et singulis percuniariis servitiis 
et mutuis ac prestitis forciatis quas et que in casibus tam a jure 
concessis quam non concessis nos et heredes ac successores nostri 
a vobis et universitate predicta et civibus et habitatoribus in ipsa 
civitate et eius suburbiis et singulis eiusdem presentibus et futuris 
exhigere vel demandare ac etiam haberet, possemus et etiam ab 
omni armata maris quam nos et dicti heredes et successores nostri 
a vobis seu dicte universitate peteremus vel petere possemus et a 
quolibet etiam subsidio quod pro ipsa armata aut ratione eiusdem 
nos et ipsi heredes et successores nostri violenter haberi vellemus. 
Itaque vos et cives ac universitas civitatis predicte et habitatores 
in ipsa civitate et suburbiis eiusdem, presentes et futuri, numquam 
teneamini nobis vel heredibus suis successoribus nostris, dare, fa-
cere vel prestare predicta vel aliquia de predictis immo a predictis 
omnibus et singulis, vos et cives et universitatem civitatis predicta 
et habitatores in ipsa civitate et eius suburbiis et singulos eiusdem, 
presentes scilicet et futuros, facimus franchos, liberos et inmunes 
sich que nos, vel heredes aut successores nostri, non possimus pre-
dicta vel aliqua de predictis infringere vel etiam circumvenire nos 
enim predictam franquitatem, libertatem et inmunitatem facimus et 
concedimus, per nos [f. 75r] et omnes heredes et successores nostros 
singulares et universales, vobis dictis conciliariis et civitatibus ac 
universitati predicte civitati Barcinone et omnibus habitatoribus in 
eadem civitate et eius suburbiis et singulis eiusdem, presentibus 
scilicet et futuris, in perpetuum pure libere et absolute et sine omni 
conditione et retentione et sicut melius dici et intellegi potest, ad 
salvamentum et bonum intellectum predicte civitatis et vestri et 
civium et universitatis ipsius civitatis et habitatorum et in ipsa 
civitate et suburbiis eiudem et singulorum ipsius presentium et 
futurorum, promittentes vobis et Bernardo de Aversone, scriptori 
nostro infrascripto a nobis predicta omnia et singula legitimi es-
tipulanti. Pro omnibus civibus et universitate civitatis predicte et 
habitatoribus in ipsa civitate et eius suburbiis, tam presentis quam 
futuris, et pro omnibus aliis et singulis quorum interest et intererit 
que predicta vel aliqua de predictis nos, vel heredes aut successores 
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nostri, numquam veniemus per nos, vel interpositam personam, 
aliquo iure causa vel etiam ratione immo ea omnia tenebimus et 
observabimus inviolabiliter. Mandantes vicario et baiulo Barcinone 
et eorum locatenentibus quicumque pro tempori fuerunt nech non et  
omnibus aliis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus 
et futuris, que predictam franquitatem, libertattem et immunita-
tem et omnia alia et singula supradicta teneant et observent, et 
que contra predicta vel aliqua de predictis numquam veniant nech 
aliquem seu aliquos contravenire permitant aliqua ratione immo si 
aliquo mandatum seu mandata contraria predictis fierint per nos 
vel heredes seu successores nostros verbis aut litteris seu chartis vel  
alio modo nolumus ipsum mandatum seu mandata teneri vel in 
aliuquo observare immo ipsa mandata sint ipso iure, cassa, vana 
et irrita et absque ullo valore et pro non factis penitus habeantur. 

In testimonium autem predictorum omniu presentem chartam 
seu privilegium, mandavimus et ex inde pre predictum scriptorem 
nostrum fieri et bulla nostra plumbea communi. Actum est hoc 
Barcinone, pridie chalendas januarii anno Domi- [f. 75v] ni millesimo 
ducentesimo nonagesimo nono.72 Sig+num Jacobi, Dei gratia, re-
gis Aragonum, Valentie et Murcie, comitisque Barcinone et Sancte 
Romane Ecclesie vexillarii ammirati et capitanei generalis qui he 
laudamus, concedimus et firmamus. 

Testes sunt, Rodericus archiepiscopus Tarrachone, Raymundus, 
episcopus Valentie, Bernardus, episcopus Barcinone, Petrus, epis- 
copus Illerdensis, Berengarius, episcopus Vicensis, Guillermus,  
episcopus Urgellensis, Bernardus, episcopus Gerundensis, frater Be-
rengarius de Cardona, magister militie Templi, fratris Raymundi de 
Ripellis, castellanus Emposte et magister Hospitalis Sancti Joannis 
Hierosolimitani in Hispania, vices gerens; Pontius Hugonis, comes 
Impuriarum, Hugo de Mataplana, comes Pallarum, Bernardus Gui-
llermi de Entença, Guillermus de Anglaria, Geraldus de Cervilione, 
Dalmatius de Castronovo, Berengarius de Entença, Bernardinus de 
Sarriano, conciliarius dicti domini regis, Gondisalvus Garcie, hos-
tiarius maior illustrissima domina Blancha, regina Aragonum, Ro-
meus de Marimundo, vicarius Barcinone et Vallensis, Raymundus 
de Tuylano, iudex curie domini regis. Sig+num mei Bernardi de 
Aversones, scriptoris dicti domini regis qui de mandato eiusdem 
hoc scribi, fecit et clausi, loco, die et anno prefixis.

72. 31 de desembre de 1298, còmput modern.
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Ipsum privilegium, libertatem, franquitatem et immunitatem 
omnia et singula specialiter et generaliter in ipso comprehensa et 
etiam omnia hi in prescripto thenore superius annotata et ex certa 
scientia et ex motu proprio auctoritate regia in presenti per nos et 
nostros heredes et successores in perpetuum, laudamus, approbamus 
et etima innovamus et confirmamus atque concedimus presentisque 
scripti patrocinio liberaliter communimus vobis Michael Marqueti, 
Berengario de Capellatis, Francischo Romei et Arnaldo de Bastida, 
conciliariis, hoc anno, civitatis Barcinone, absente Arnaldo Cho, 
conciliario vestro et vobis etiam ceteris probis hominibus civibus 
et habitatoribus a toti universitati eiusdem civitatis, presentibus 
scilicet et futuris, in perpetuum et Bernardo de Aversone, notario 
nostro infrascripto a nobis pro vobis et dicta universitate et singulis 
eiusdem recipienti verum quia sponte, gratis et bono [f. 76r] animo et 
ex proprio motu vestro et mera liberalitate et ad nostram haben-
dam et captandam benevolentiam et gratiam decrevistis et obtulistis 
vobis sexaginta mille solidos barcinonenses de terno, nolumus per 
hoc in aliquo vobis seu universitati predicte aut singulis eiusdem 
de eadem seu predicto privilegio vel libertatibus, franquitatibus seu 
immunitatibus in eo comprehensis vel aliis etiam vestris libertatibus, 
franquitatibus et juribus detrahi vel derogari seu aliquatenus preju-
dicium generari nech novationem fieri tacitam vel expressam, immo 
ipsum privilegium et omnia et singula in eo contenta et alia jura 
vestra superius expressata vel non robur perpetuum et irrefragabile, 
volumus auctoritate regia obtinere cum predicta gratis et bono ani-
mo et ex motu proprio vestro tantum et ex mera liberalitate et ad 
nostram plenius captandam benevolentiam feceritis ut est dictum, 
concedimus vobis et notario suppradicto a nobis pro vobis et dicte 
universitate et singulis eiusdem recipienti quam predicta oblatio 
et impensio est vicinalis et etiam decernimus vicinalem et secus 
decernendi, dicendi, sentiendi vel allegrandi cuilibert adimimus et 
adeptam esse volumus facultatem. Mandantes firmiter et districte 
procuratori nostro Cathalonie generali et eius vices gerenti nech non 
vicariis et baiulis Barcinone vel eorum locatenentibus, quicumque 
pro tempori fuerint et omnibus etiam et singulis portariis et aliis 
officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, perpetuo quam 
predictam franquitatem, libertatem et inmunitatem et presenten 
confirmationen, laudationem, concessionem et approbationem et 
omnia alia et singula tam in presenti instrumento quam in privi-
legio suppradicto contenta, firma habeant et observent et teneant 
et faciant ab omnibus inviolabiliter teneri et observari perpetuo et 
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non contraveniant nech aliquem seu aliquos contravenire permitant 
aliqua ratione.